—_——

m —_——
MONTERINGSANVISNINGAR | /]
making everyday smoother ailrsuspension

MERCEDES BENZ
SPRINTER VS30 DRW 4X4

VB-FullAir 2C
bakaxel

FOR SATS: 105022830X



REVISION TABLE

Document number: 730105022825-00 Old document number: 730105022825
New revision: Voo 0Old revision: V4.1

Release date (yyyy-mm-dd): | 2024-09-25

Page (new): Changes:

32,33 Added: New PSM Module

Pour les véhicules avec un
Module PSM*,
la vitesse / frein @ main -
signal doit étre programmé
a l'avance par un

For vehicles with a
PSM* module,
the speed / handbrake -
signal must be programmed
in advance by an

Bij voertuigen met een
PSM* module,
dienen het snelheids /
handrem signaal vooraf door
een geautoriseerde instantie

Bei Fahrzeugen mit PSM*-
Modul miissen das
Geschwindigkeits / Hand-
bremse signal vorab von
einer autorisierten Stelle

authorized body. geprogrameerd te worden. programmiert werden. organisme autorisé.
S (\ """""""""""""" \
S A
Mercedes-Benz iy A
1Hz=1km/,

7/

®
~
‘a
P
g*ﬁ

—i=
G

* PSM, Parameterisable Special Module

© 2024, VB-Airsuspension B.V.

Med ensamratt. Ingen del av denna publikation far kopieras och/eller offentliggéras genom tryck, fotokopiering,
mikrofilm eller pa annat satt, utan foregaende skriftligt godkdnnande fran VB-Airsuspension B.V. Detta omfattar aven
tillhérande ritningar och scheman.

Y 7301050222500 voo



INNEHALLSFORTECKNING

1. Sakerhetsregler

2. Monteringsanvisningar

3. Montering av luftfjadringssatsen for bakaxeln

3.1 Forberedelser

3.2 Drivfjader

3.3 Ovre tvirbalk

3.4 Panhardstag

3.5 Stotdampare och stabilisatorfdste
3.6 Stabiliseringsarm

3.7 Luftfjader

3.8 Stotddmpare

3.9 Héjdsensorer

3.10 Bromsledningshallare

3.11 Kompressorbox

3.12 Hojdsensorkablar och luftledningar
3.13 Lufttank (bussversion)

3.14 Kabelhérva

3.15 Garantietiketter

4. Kalibrering
5. Checklista
6. Modifieringssats for LEDIjus

7. Ta bort reservhjulet (endast for axelavstandet 3665 mm)

8. Ovre tvirbalken pa chassihytten
9. Montera nodpafyliningsventilkitet (tillval)
10. Kopplingsschema

B} 7301050222500 voo

© o 6 a »H

10
11
13
15
17
18
19
20
21
22
24
25
38

39
40
41
42
43
44
45



1. SAKERHETSREGLER

Séakerhetsregler for personlig sakerhet

«  Bér alltid [ampliga skyddskldder och skyddsskor.

»  Bérinte ringar, klockor eller 16st sittande klader.

«  Birinte Iosa foremal i dina fickor.

+  Bind upp langt har.

+  Anvind aldrig trasiga verktyg. Anvand endast verktyg for deras avsedda dndamal.
« Anvind skyddsglasdgon.

Allmanna sakerhetsregler

* Anvdnd, om mdjligt, alltid en lyftbrygga under arbetet.

«  Sékerstdll, vid behov, till att fordonet har ordentligt stod.
»  Sékerstall att fordonet inte kan rulla ivdg.

+  Felaktig installation kan resultera i en farlig situation.

Dér varningssymbolen visas ges information som ar mycket viktig for sakerheten och/eller hélsan for de
inblandade. Denna symbol anvands &ven for procedurer kritiska for en korrekt installation av luftfjadersatsen.

Viktigt: 13s tillverkarens verkstadshandbok for installation/borttagning.
Folj alltid fordonstillverkarens instruktioner om du ar osaker.

T

Handboken indikerar vridmomentet som ska anvandas nar bultforbindelser skruvas at.

W2
%‘ﬂ Bultforbindelsen maste markas med en sakerhetskontroll-firgmarkor. Om de ursprungliga
muttrarna och bultarna ateranvénds, folj fordonstillverkarens riktlinjer for korrekt vridmoment.
4 Viktigt: alla delar som tas bort och aterinstalleras maste kontrolleras for att sékerstilla att de fungerar korrekt.

Om génglasning specificeras, ska minst Loctite 243 eller ett liknande ganglas med samma

egenskaper, anvandas. N o

000EO®

I3 730105022825-00 voo




2. MONTERINGSANVISNINGAR

Denna handbok har sammanstallts med stor omsorg och beskriver alla stegen som kravs for installation av den
luftfjadring som anges pa framsidan. Innehallet i denna handbok &r en beskrivning av situationen da denna
forfattades. VB-Airsuspension forbehaller sig ratten att infora tekniska férandringar utan féregaende meddelande.

Garantin galler endast om installationen utfors av en auktoriserad verkstad. VB-FullAir-/\VB-NivoAir-sats far endast
monteras av personer som har auktoriserats av VB-Airsuspension. Personalen maste ha erfarenhet av arbete pa latta
arbetsfordon, sarskilt nar det galler el/elektronik, pneumatisk teknik och allman fordonsmekanik.

Ditt fordon kan skilja sig fran de som visas i monteringsanvisningarna.

VB-Airsuspension ar inte ansvariga for eventuella skador som uppkommer pa grund av att dessa
monteringsanvisningar inte har foljts.

*  Provkor fordonet innan luftfjaddringen installeras.

+ Kontrollera att TUV-dokumentationen &r giltig fér fordonet.

«  Settill att de korrekta kalibreringsstdden finns.

« Hall lokalen ren och valstadad.

* Anvand fordonets verkstadshandbdcker vid behov.

« Luftfjddringssatsen levereras for fyra horn. Om en del &r avsedd for ett specifikt hérn markeras det med hjalp av
ett fargat klistermarke. Montera luftledningarna i enlighet med det fargkodningssystem som VB-Airsuspension
anvander.

« FOolj alltid fordonstillverkarens omvandlingsanvisningar, savida inte annat uttryckligen anges i denna handbok.

* Markera de borttagna delarna for att sédkerstalla att de monteras tillbaka i ratt fordon.

« Alla delar som tas bort och aterinstalleras maste kontrolleras for att sékerstalla att de fungerar korrekt.

+ Dra alltid 4t medféljande muttrar och bultar med specifikt viidmoment, om inte annat anges i den har manualen. |
sa fall ska du folja fordonstillverkarens riktlinjer.

*  Mark bultférbindelsen med sékerhetskontroll-fargmarkor.

*  Om andringar gors av det ursprungliga rostskyddssystemet maste det atgardas omedelbart. Spreja vax eller
anvand nagon annan skyddande belaggning for detta andamal.

* Montera alltid tillbaka avliagsnade ror och kablar pa4 samma satt som de ursprungligen var installerade.

« Fast ror och kablar med ett tillrackligt antal kabelbindare. Se till att kablarna inte kan hamna under nagon
spanning.

»  Set till att det inte finns nagra snava bojar i luftiedningarna och att de inte kan bockas eller skava mot andra delar.

» Fast aldrig luftledningar, kablar eller andra delar vid fordonets bromsledningar.

+ Matarkabeln maste vara minst 100 mm fran ABS/ESP-blocket, sensorerna och annan styrutrustning.

+ Kablar far inte dras ovanfoér eller tvars 6ver batteriet.

+ Lamna inte kvar nagra verktyg, rengéringstrasor eller annat material efter avslutat arbete.

* Kontrollera systemet for lufttéthet efter monteringen.

« Kontrollera att luftbalgarna alltid har ett allsidigt avstand pa minst 10 mm vid maximalt tryck.

« Efter montering, kontrollera luftfjadringen efter checklistan.

(Denna checklista ska arkiveras hos aterforsaljaren och maste vara tillganglig for VB-Airsuspension for inspektion
pa begaran.)

«  Folj fordonstillverkarens instruktioner, inklusive nar du parkerar fordonet.

*  Gor en provkdrning med fordonet efter monteringen.

Axel: Kalibreringshojd: Bestdllningsnummer:
Bakaxel X=140 mm 009 000 00 50

» Luftfjadringssatsen levereras for tva horn. Om en del ar avsedd specifikt for ett hdrn
markeras det med hjalp av ett fargat klistermarke.

Férg Beskrivning
Gron Viénster bak
Svart Hoger bak

B} 7301050222500 voo



3. MONTERING AV LUFTFJADRINGSSATSEN FOR BAKAXELN

3.1 FORBEREDELSER
1. Se till att fordonet har ordentligt stod.

2. Ta bort reservhjulet.
Bultarna och muttrarna kommer att
ateranvandas.

3. Ta bort stdtdamparna.

du inte demontera denna konstruktion

c Om fordonet ar utrustat med xenonljus ska
innan det uttryckligen anges.

Ta bort krdngningshdmmarens stabilisator.
Ta av krangningshammarstaget fran bakaxeln.
Skruva av krdngningshdmmararmen.
Ta bort handbromskabelhallaren.
Bultarna och muttrarna kommer att
ateranvéndas.
8. Ta bort genomslagsgummit

No ok

9. Ta bort U-bulten.

For att stoppa bakaxelns rérelse éar det
lampligt att sétta tillbaka en bladfjdder
foérst. Sétt sedan tillbaka den andra

bladfjadern.

10.  Ta bort den 6vre muttern fran fjaderklammern.
11.  Ta bort muttern fran den framsta fjaderhanden.
12.  Sank ned axeln.

B} 730105022825-00 voo



13.  Ta bort bulten fran den framsta fjdaderhanden.
Bultarna och muttrarna kommer att
ateranvéndas.

14.  Ta bort den 6vre bulten fran fjaderklammern.

15.  Avlagsna bladfjadrarna.

A

Skydda ytan med rostskyddsmedel dér
ytan har frilagts.

16. Montera de nya genomslagsgummina i hallarna.

730105022825-00 V0O




3.2 DRIVFJADER

1. Placera drivfjadrarna pa fjadersatena.
Se till att centrumbulten hamnar i halet pa
fijadersatet.

2. Montera drivfjadern i den framre fjdderhanden.

** Dra inte at bultarna @nnu. Dra at dem nér
fordonet ar i kérhojd.

Ursprungliga fastelement**

& 240 Nm
3. Placera kulledsstaget pa drivfjadern.
4. Kulleden pa kulledsstaget maste peka mot

framsidan och insidan av fordonet.

5. Placera de ursprungliga fijaderklamplattorna pa
drivfjadern.

6. Montera de nya U-bultarna.

7. Avlagsna rostskyddsmedlet fran bakaxeln (hall

dig inom det rodmarkerade omradet).

B} 7301050222500 voo




8. Montera forstarkningsplaten under bakaxeln.
Anvand av denna anledning det nya
originalmonteringsmaterialet som medfdljer.

Dra inte at bultarna d&nnu. Dra at dem nér
fordonet ér i korhojd.

Smérj gédngan.

Forstarkningsplaten mdaste ha samma
avstand pa framsidan och baksidan (max.
* 1 mm skillnad) mot fjadersétet. (matt A).

> B>

9. Montera U-bultarna i steg om 90° tills 60 Nm
uppnas.
10. Mat gangavstandet for alla U-bultarna (matt B).

Det hoégsta gdngavstandet (skillnad b) ar 3
mm. Om gédngavstandet ar stérre (> 3 mm)
krévs justering!

>

11. Montera U-bultarna i steg om 90° vardera tills
178 Nm uppnas.

Bladfjader U-bult

&

foérsta steget: 60Nm (o
> andra steget: 178 Nm [ =5
tredje steget: +180°

Om féréandringar gors till det

ursprungliga rostskyddssystemet maste
det atgdrdas omedelbart. Spreja vax eller
anvédnd nagon annan

skyddande beldggning for detta

dndamal.

>

Om detta fordon &r en version med
hjulbasen 3665 mm ska du ga till avsnitt 7.

>

IB) 7301050222500 voo



3.3 OVRE TVARBALK

Om fordonet ér utrustat med xenonljus ska
du fortsétta fran avsnitt 8.

1. Montera den dvre tvarbalken vid chassit.

** Dra inte at bultarna d@nnu.

2 x bult** M12 x 70
4 x bricka M12
2 x lasmutter M12
&y 100 Nm

2. Montera den véanstra balgladan.

Fdrgmarkeringarna visar vilken del som ar
for védnster och vilken del som ér fér héger.

Se “Monteringsanvisningar”.

2 x bult M12 x 30 x
2 x bricka M12

& 100 Nm

3. Montera den hogra balgladan.

Fargmarkeringarna visar vilken del som ér
fér véanster och vilken del som é&r fér héger.

Se “Monteringsanvisningar”.

2 x bult M12 x 30
2 Xx bricka M12

& 100 Nm

4, Montera den hogra balgladan vid den 6vre

tvarbalken.
A Bulten maste monteras bakifran.
1 x bult M16 x 100
2 Xx bricka M16
1 x lasmutter M16
& 160 Nm

K1 730105022825-00 voo



3.4 PANHARDSTAG
1. Montera panhardstagskulans faste vid den
vanstra drivfjadern.

2 x bult M12 x 80
2 x bricka M12
2 x lasmutter M12
&y 100 Nm

Féljande steg kan endast utféras nar
fordonet ér i korhojd.

2. Sank ned fordonet pa kalibreringsstoden.

Ga till avsnitt 2 fér information om korrekt
kalibreringsstod fér denna sats.

T

\.} ™
e
= 4
]

3. Montera 6verbalken vid det vanstra
monteringsstodet.

1 x bult M16 x 100
2 x bricka M16
1 x lasmutter m16
& 200 Nm
4. Montera 6verbalken vid panhardstagshallaren.
1 x bult M16 x 90
2 x bricka M16
1 x lasmutter m16
& 200 Nm

K2} 730105022825-00 voo



5. Montera panhardstaget vid
panhardstagshallaren.
** Dra inte at muttern dnnu.

1 x bult** M16 x 90
2 x bricka M16
1 x lasmutter M16
&y 200 Nm

6. Montera panhardstaget vid
panhardstagshallaren.
** Dra inte at muttern dnnu.

1 x bult** M16 x 100
2 Xx bricka M16
1 x lasmutter M16
&y 200 Nm

A Observera! X maste synas underifran.

Om fordonet ér utrustat med ledljus ska du
ga till avsnitt 6.

K23 730105022825-00 voo




3.5 STOTDAMPARE OCH STABILISATORFASTE

1. Montera distansbussningarna pa undersidan.
Mellanldgg L=40 x @25 x @15
2. Montera de tva fastena pa bakaxeln.

** Dra inte at bultarna @nnu.

2 x flansbult** M12 x 30 x 1,5
& 100 Nm
3. Montera handbromskabelfastet pa
stotdamparfastet. Montera de tva fastena pa
bakaxeln.
4 x bult M14 x 110
8 x bricka M14
4 x lasmutter M14
& 160 Nm
4. Montera handbromskablarna vid
handbromskabelfastena.

Anviénd det nedre halet for att sdkra
lasspaken.

Ursprungliga fastelement

& 23 Nm

KB} 730105022825-00 voo




5. Montera de 6vre bultarna.

2 x flansbult M12 x 30 x 1,5
&y 100 Nm

K23 730105022825-00 voo



3.6 STABILISERINGSARM

fér vanster och vilken del som é&r for héger.

c Fdargmarkeringarna visar vilken del som é&r
Se "Monteringsanvisningar”.

1. Reaktionsarmshallaren med de gangade
andarna ska monteras pa utsidan av fordonet.

2. Montera den nya stabilisatorn pa o 0
reaktionsarmshallaren.
** Dra inte 4t muttern d@nnu.
2 x bult** M8 x 25
4 x bricka M8
2 x lasmutter M8
& 20 Nm
2 x bult** M12 x 70
4 x bricka M12
2 x lasmutter mM12
& 90 Nm
3. Montera de nya reaktionsarmshallarna vid chassit.

**Montera inte muttern annu.

Reaktionsarmshallaren med de gédngade
dndarna ska monteras pa utsidan av

fordonet.
2 x bult** M14 x 180
2 Xx bricka M14

% -Nm

KB 730105022825-00 voo



Montera den nya stabilisatorn pa
kréngningshdmmararmen.

Bulten maste monteras fran utsidan till insidan.
Montera tva lasbrickor mellan
krangningshammararmen och stabilisatorn.

** Dra inte at muttern dnnu.

>

Hall krdngningshammararmen ovanfor

drivaxeln.
2 x bult** M12 X 70
4 x bricka M12
4 x karosseribricka M12 x 6
2 x lasmutter m12

90 Nm

lasringen kan skada gummit.

Placera den runda sidan av lasringen pa
gummisidan. Den skarpa kanten pa

Smérj in gummit med fett fore
monteringen.

Montera de nya gummibussningarna pa den nya
stabiliseringsarmen.

Montera den nya krangningshammarklammern
over krangningshdmmargummit

Montera krangningshammararmen pa bakaxeln.

4 x bult M12 x 80
4 x bricka M12

100 Nm

K0 730105022825-00 voo




3.7 LUFTFJADER

1. Anslut den svarta luftledningen vid den hogra
luftbélgen.

2. Anslut den grdna luftledningen vid den vanstra
luftbélgen.

Tryck in ledningen minst 15 mm in i
luftkopplingen.

3. Montera den nedre fjaderplattan vid drivfjadern.

4 x forsdnkt insexskruv M12 x 75
4 x bricka M12
4 x lasmutter M12

Sy 90 Nm

4. Montera luftbalgarna vid balgladan.
5. Fore monteringen skjuter du luftledningarna
genom halet.

4 x bult M6 x 12
4 x bricka M6

@ 6 Nm

6. Montera luftfjadern vid drivfjadern.
** Dra at bultarna endast nér luftbédlgen ar
trycksatt. Detta sédkerstéller att luftbélgarna
inte &r vridna.

Montera brickan mellan kolven och den
nedre fjdderplattan.

2 x Insexskruv UNC** 3/8 x 13/4
2 Xx bricka M10
& 20 Nm

KL 7301050222500 voo



3.8 STOTDAMPARE

1. Stotdamparna maste tdmmas pa luft innan de
monteras.
2. Klam fast stétddmparna vertikalt i ett skruvstad.

c Den breda édnden av stétdamparna
betraktas som toppen.

3. Tryck forsiktigt uppifran och ner och dra sedan
langsamt upp igen.

4. Ett sOrplande ljud kan héras i anden av
slaget — det indikerar narvaro av luft.
5. Fortsatt pumpa tills det inte 1angre hors nagot

sorplande ljud.

uppat for att hindra luft fran att tringa in

c Hall alltid stétddamparen med toppen riktad
stétddmparen igen.

6. Montera toppen av stotddmparna vid chassit.
** Dra inte at bultarna dnnu.

A Montera den tjocka brickan mellan
stotdamparen och chassit.

2 x lasmutter* M14

2 x bricka M14

2 x karosseribricka M14 x 4

& 160 Nm

7. Montera den nedre anden av stétdamparna vid

bakaxeln.

** Dra inte at bultarna @nnu.

A Den ldngre sidan av mellanldagget maste
monteras pa utsidan.

2 x bult** M14 x 110
4 x bricka M14
2 x lasmutter M14
& 120 Nm

K13 730105022825-00 voo



3.9 HOJDSENSORER

1. Montera hojdsensorerna pa hojdsensorskydden.

for védnster och vilken del som é&r for héger.

Q Féargmarkeringarna visar vilken del som &r
Se “Monteringsanvisningar”.

4 x bult M5 x 10
4 x bricka M5
% S5Nm
2. Montera hojdsensorskyddet pa den plats som
anges.
4 x lasmutter M6
4 x bricka M6
% 8 Nm
3. Kontrollera langden pa 72 mm — uppmatt fran
centrum till centrum.
4. Montera héjdsensorstavarna vid héjdsensorerna.
5. Montera héjdsensorstavarna vid kullederna.

A Héjdsensorarmarna maste peka uppat.

6. Fast héjdsensorstavarna genom att trycka in
kldammorna.

K1 730105022825-00 voo




3.10 BROMSLEDNINGSHALLARE

1. Montera bromsledningshallaren vid drivfijadern.
2 x rorklammer
2 x bult M5 x 80
2 x bult M5 x 16
4 x lasmutter M5
S5Nm
2. Bromsledningshallare avstand:

140 mm +£10 mm.

B2 730105022825-00 voo



3.11 KOMPRESSORBOX _
1. Montera kompressorboxhallaren vid évre BUSSVERSION

|

tvarbalken.

4 x bult M8 x 20
4 x bricka M8
& 20 Nm

E2) 730105022825-00 voo



3.12 HOJDSENSORKABLAR OCH LUFTLEDNINGAR
1. Dra kablaget langs chassit till framsidan.

Anvénd tillrdckligt med kabelbindare fér att
sékra luftledningarna och kablarna!

2. Dra den vanstra hojdsensorkabeln till den bakre
vanstra hdjdsensorn.

Anvénd tillrdckligt med kabelbindare for att
sdkra luftledningarna och kablarna!

3. Dra den hogra hdjdsensorkabeln till den bakre
hdgra hdjdsensorn.

Anvénd tillrdckligt med kabelbindare fér att
sdkra luftledningarna och kablarna!

4. Anslut kablarna till hdjdsensorerna. (Fordonet kan
skilja sig fran det fordon som visas i
fotografiet. Fotografiet inkluderas for att visa
hojdsensorkabelns montering).

Féast aldrig Iuftledningar, kablar eller andra
delar vid fordonets bromsledningar.

23 730105022825-00 voo



Dra luftledningen langs den svarta ledningen till

kompressorboxen.

Dra luftledningen langs den gréna ledningen mot

kompressorboxen.

Montera kablage vid den évre tvédrbalken
med hjdlp av kabelbindare fér pinnbulten

(26,5 mm).

A\

Montera kablage vid den évre tvédrbalken
med hjélp av kabelbindare med
fastelement (06,5 mm).

Montera den gréna luftledningen vid

luftkopplingen pa férdelningsblocket pa utsidan
av kompressorboxen.

Montera den svarta luftledningen vid

luftkopplingen pa férdelningsblocket pa utsidan
av kompressorboxen.
. Se till att fargmarkeringarna matchar.
10.  Om ingen nddpafyliningsventil finns ska du tata
de oanvanda luftkopplingarna med de
medféljande andpluggarna.

2\

Tryck in ledningen minst 15 mm in i
luftkopplingen.

Luftkopplingarna for nodpafyliningsventilen (tillval)
730105022825-00 V0O




3.13 LUFTTANK (BUSSVERSION)

Om fordonet ér utrustat med xenonljus ska
du fortsétta fran vid punkt 6.

1. Montera luftkopplingen i lufttanken.
Luftkopplingen maste monteras pa botten av
lufttanken.
luftkoppling

% 3Nm

2. Montera lufttankens hallare vid den dvre
tvarbalken.

2 x bult M12 x 25
2 x bricka M12
& 70 Nm

3. Skjut in monteringsplaten for lufttankshallaren i
tvarbalken tills gdngan moéter det slitsade halet.

4. Montera lufttankens hallare vid tvarbalken.

2 x bult M12 x 25
2 x bricka M12

& 70 Nm

Vy underifran

)

B2} 730105022825-00 voo




5. Montera lufttanken med monteringsband pa
lufttankens hallare.

Placera tankens svetssém i 6ppningen av
lufttankens st6d.

4 x bult M8 x 20
4 x bricka M8
&y 20 Nm

6. Dra den gula luftledningen till kompressorboxen.

7. Montera den gula luftledningen till lufttanken.

8. Montera den gula luftledningen vid luftkopplingen
pa fordelningsblocket pa utsidan av
kompressorboxen.

9. Se till att fargmarkeringarna matchar.

Den gula luftledningen for lufttanken far
inte vara ldngre &n 1,5 m.

10. Montera kapan vid kompressorboxen.

5 x Skruvspikar

3.14 KABELHARVA
1. Dra kablaget genom* eller 1angs chassit till
framsidan.

* Endast i ett chassi med chassihyttversionen
kan kabelsatsen ledas genom chassit.

Anviénd tillrdckligt med kabelbindare for att
sékra luftledningarna och kablarna!

B2 7301050222500 voo



2. Avlagsna forarsatet.

Se till att tindningen &r fran nér forarsatet
tas bort.

3. Avlagsna plastskyddet.

4. Dra VB-kablaget genom det angivna kabeltyll till
insidan.

Anvénd tillrdckligt med kabelbindare fér att
sdkra luftledningarna och kablarna!

Kabeltyllen &r placerad framfor eller
ovanfor briansletanken.

> B

B2 7301050222500 voo



@ —> Kopplingsschema (sida 45)

B2 7301050222500 voo




B2 730105022825-00 voo



@ —> Kopplingsschema (sida 45)

= 2 7

B2 730105022825-00 voo



\
_1
ll

17
I
\ 1 g b | J"
‘.__-_-’, \."% % "
K

. A

B} 730105022825-00 voo



@ —> Kopplingsschema (sida 45)

B 730105022825-00 voo



@ —> Kopplingsschema (sida 45)
Parameterisable special / /
module (PSM) / / Set: 1052201253A
i i + /i
_______________ FITTING INSTRUCTIONS
: | . : 730105022704ALL

FITTING INSTRUCTIONS
730105022803ALL

Model 907, 910
with code ED5

Memedes—Benz

.®®

'1Hz=:1 Hzae
1 km/h: 1 kmlh

E3 7301050222500 voo



@ —> Kopplingsschema (sida 45)

) 7301050222500 voo



B} 730105022825-00 voo



@ —> Kopplingsschema (sida 45)

B 7301050222500 voo



B 7301050222500 voo



4 7301050222500 voo




3.15 GARANTIETIKETTER

1. Satt tillbaka reservhjulet.
2. Fast de medféljande garantietiketterna A + B pa
B-stolpen pa passagerarsidan.
3. Fast skyddsfilmen &ver klistermarket.
2 A 2 B
B AR U TN ’ R
pit it Biattitiid] rdhrrri i ABE EIKE
AR SUSPENSION KIT
airsuspansian ACACADACNC N0 K,
1+ s 1+

e |

EEE L)
|

(mirsuspension

4. Fast etiketten "Sakring nara batteriet” pa eller i
narheten av sakringshallaren.

5. Registrera omvandlingen till luftfjadring i
underhallsloggen.

6. Fast etiketten B pa panhardstagshallaren.

7. Fast etiketten A pa kompressorboxen.
8. Fast skyddsfilm éver klistermarkena.
A B
T e 6 R
ittt biithtiiid P ABE NN
AR SUSPENSION KIT
airsuspansian SO O

S+

alrauspension

NCROIOCR - KRR

Mthas s rrrndias

b amher tu e

2

[ Famramasy s Friek bk de
i1 ekt es hrtinan  dada nesges

e e
i Mk gl Tt asats

L T
LR L E 1 T —
T T i
13

AW KR SN PeR o cam

B3 7301050222500 voo




4. KALIBRERING

« Satti sakringarna i sakringshallaren.
(F1=40A+F2=7,5A).

+  Programmera VB-ASCU via SMT enligt manual LCv
733105000001 i SMT. 2C
« Kalibrera fordonet via SMT, eller via stegen nedan:
Camper
Sla pa tandningen. 2C

Dra handbromsen nagot.

Se till att fordonet vilar pa hjulen pa en plan yta.
Tryck en kort stund pa knappen 7 en gang
(LED-lampan tands). Skriv in féljande kod inom 10
sekunder:

Lysdioderna pa fjarrkontrollen slocknar.
5. Hall /-knappen intryckt tills en lang ton hors.
6. Skriv in féljande kod inom 20 sekunder:

¢ L ' . Aq
B KB B K , |§||"J-
o . ~r‘-\¥h s ’
Kalibreringslaget har aktiverats. ,.1
Eo)/[ré_L‘-Lampan och A-Iampan borjar blinka.
Tryck pa knapp 2 eller O for att hdja fordonet.
Placera kalibreringsstéden under fordonet.
0. Hall knapp 1 eller U intryckt sa att all luft kan
tdbmmas ut ur luftbalgarna.
Luftbalgen ar tom nar inget vasande ljud langre
kan horas.
Kalibreringshéjden har natts.
11.  Hall ned knappen 7 tills den langa tonen hors.
Koérhdjden har sparats.
12.  Tryck en kort stund pa knappen 7 en gang.
Kalibreringslaget ar sténgt.
Systemet startas om.
13.  Tryck en kort stund pa knappen 7 en gang.
/’-Iéget stangs.
14.  Tryck pa knapp 2 eller O for att hdja fordonet.
15.  Avlagsna kalibreringsstoden fran fordonet. En oversikt 6ver korrekt kalibreringsstéod
16.  Stall in fordonet pa korhojden. fér denna sats ges i avsnitt 2.
17.  Sla av tandningen.
18.  Dra at alla skruvar och muttrar som anges i
handboken med **.
19. Latjusteringen av stralkastarna kontrolleras av en
aterforsaljare.
20. Kontrollera fordonet med checklistan i denna
handbok.

PON-=

= © o N

B 7301050222500 voo



5. CHECKLISTA

Slutliga kontroller
1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8
1.9
1.10
1.1
1.12
1.13
1.14
1.15
1.16 Dokumentation finns i fordonet: |:| - Bruksanvisning

[_]- TOV-/ABE-dokumentation

|:| - Fordonsdokumentation i originalform
1.17 |:| Batterispanning ( <12,4 volt = laddning).
1.18 |:| Ringtryck korrekt.

Sékerhetsregler och monteringsanvisningar har Idsts och foljts.

Korhojden &r korrekt kalibrerad.

Framaxel/bakaxel inriktad.

Hojdsensorerna korrekt monterade.

Stotdampare ventilerade.

Bultférbindelser atskruvade till korrekt vridmoment och mérkt med sékerhetskontroll-fargmarkor.
Luftledningar, kablar och kontakter dr ordentligt fasta.

Alla delar som togs bort har monterats tillbaka och kontrollerats for att sdkerstélla att de fungerar korrekt.
Systemet kontrollerat for lufttdthet.

Avstandet kring luftbalgen kontrollerat.

Id-klistermérke plus skyddsfilm, fist pa fordonet.

Stralkastarjusteringen kontrollerad.

Kalibrera vid behov om ADAS (Advanced Driver Assistance Systems).

Om det behovs, |at fordonet justeras.

OOOdooodooadonod

VB-ID-kort inuti bruksanvisningens forsattsblad.

Systemfunktioner

24 [ ] * Lyft manuellt.

22 [ ] * Lagre automatiskt.
23 [_] * Sink manuellt.

24 [_] * Lyft automatiskt.

25 |:| Provkdrning genomford.

[] SYSTEM OK

* Ej fér VB-NivoAir

Slutférd som en sann och korrekt post:

Datum: VIN:

Forséljare: _ VB-ID-nr.:

Satsnummer:

Monteringsanvisningsnr.: ' 7 '3 0 1 0 5 0 2 2 8 2 5 -0 0 V 0 \@rsion:

Denna checklista ska arkiveras hos aterforséljaren och maste vara tillganglig fér VB-Airsuspension for inspektion pa begéran.

2 730105022825-00 voo

Q7




6. MODIFIERINGSSATS FOR LEDLJUS

1. Avlagsna bultarna.

2. Montera bulten.
1 x forsdnkt insexbult M10 x 25
& 40 Nm

3. Fortsatt pa sidan 13 vid punkt 1.

) 730105022825-00 voo



7. TA BORT RESERVHJULET (ENDAST FOR AXELAVSTANDET 3665 MM)

Utfor foljande steg endast pa bussar med
en hjulbas pa 3665 mm.

1. Ta bort reservhjulet.
. Ta bort reservhjulshéllaren.
3. Ta bort reservhjulshéllarens konsol.
4. Slipa kammen for att skapa utrymme for den 6vre
tvarbalken.
Skydda ytan med rostskyddsmedel dér
ytan har frilagts.
Se till att chassibalken inte skadas under
slipningen!
5. Montera hallarna ovanpa balkformen
2 x bult M8 x 20
4 x bricka M8
2 x lasmutter M8
& 20 Nm
6. Montera reservhjulshallaren.
7. Montera reservhjulet.

Ursprungliga fastelement

& 40 Nm

8. Fortsatt pa sidan 10 vid punkt 1.

23 730105022825-00 voo



8. OVRE TVARBALKEN PA CHASSIHYTTEN

Montera luftkopplingen i lufttanken.
Luftkopplingen maste monteras pa botten av
lufttanken.

luftkoppling

®

3Nm

2. Montera lufttanken vid den Ovre tvarbalken.
4 x bult M8 x 20
4 x bricka M8
& 30 Nm

Montera den dvre tvarbalken vid chassit.
** Dra inte at bultarna dnnu.

2 x bult**
4 x bricka
2 x lasmutter

M12 x 70
M12
M12

®

100 Nm

4.

Fortsatt pa sidan 10 vid punkt 2.

&) 730105022825-00 voo




9. MONTERA NODPAFYLLNINGSVENTILKITET (TILLVAL)

Se dokument 730 105 225 000 Emergency valve
kit”.

Fordonsspecifik information anges nedan.

Y 730105022825-00 voo



10. KOPPLINGSSCHEMA

9v48 JILSVd NI A318W3ISSYNN
. 03Y¥3AI730 ¥3070H
8 3SN4 GILNNCW STYNINYTL

3dV1 N334

)

G4 ‘(vog) esng | 7)

w3zzng (v9)

€4 '(vog) esn4 0]
ey} ‘(dv) SnaNva (o)
4910 '(d9) T04.INOO ALONIY (1)

2910 ‘(d9) NIgvD (S1)

3dV1L
MOT13IA

—]
@)

6910 ‘(d9) NOILO (1)

q919 ‘(d9) HOSN3S LHOEH (1)
291 (d9) YOSN3S LHOIAH (01)
20130 *(d0}) INWA (6)

4210 ‘(d2) ¥OLv¥INIOY (8)
2210 (d2) YOSSIUINOD (L)

eG10 (dS) Av13Y (9)
- AdaLLve (s)

+ Ad3LLve (1)

e5€10 ‘(dse) nosv ()
24'(vs2) 3snd 2]

14 “(vor) 3snd (1)

S

L EC&/

ELEERN
d3gdny

a-0%

I 730105022825-00 voo



| —— 4

| 7 dan z;oi | nosv

bt &

] ! ! ]

P

[ R S [Pnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

7 7 SRELLEBENBBRBNNEE3I5aR0R 3vowonswna DSE}

”Q_. 1 O_” [ oo i!_: 0o ﬂ ﬂ__ ﬂﬂ wf U

| | : Sl 7
sd sa ﬁ ﬁ

| |

!

7

,

|

CaoTooN©0l
gen 2%
~88Ye8Y
3
n
o

— : . : £ 9 3
e v ‘\\N/ :\E <|y wu 3 m
0oL [
£ and vS
vz

vz ——J
3

,
|
i
|
o |
: |
1 I v
I | € R
BRI38R XN 338 =lz
o ads]?
ii:EE 175 €S
ZEVS

uw_.o 9srezl L

9 9
iy e

b

-

opms

$-
2
S
3

[
L
T
(7]
q‘
LT
bdbob
ui
|3

oy 051D

S
MOIBA

Ko
MOlA
09

5|

wwwwwwwwwwwwwwwww — E/LLM €4 3

I 730105022825-00 voo

duag LISPIX .
654




Namn Beskrivning Namn Beskrivning
ASCU VB-ASCU (elektronisk styrenhet) Wb Ventil for framre vanstra luftbalgen pé ventilblocket
AS3 Luftbélg, véanster bak W6 Utloppsventil pd kompressorn
AS4 Luftbalg, hdger bak Férgkodning (gul med kabelnummer anges inte)
BDF Manéverstallare baksida (tillval) bl Bld

BDR Mandverstallare framsida (tillval) br Brun

Ctla Kontakt, 1-stifts, handbroms ge Gul

Ct1b Kontakt, 1-stifts, handbroms gn Grén

Ct2a Kontakt, 2-stifts, kompressorintag ro Rad

Ct2b Kontakt, 2-stifts, utloppsventil pa kompressorn ro/ws Rod/vit
Ctda Kontakt, 4-stifts, Canbus rs Rosa

Ctha Kontakt, 5-stifts, kompressorreld SW Svart

Ctba Kontakt, 6-stifts, vanster hojdsensor Vi Violett
Ctéb Kontakt, 6-stifts, héger hojdsensor WS Vit

Ctbe Kontakt, 6-stifts, VB-matarkabel 0,50 mm?
Ctof Kontakt, 6-stifts, fjdrrkontroll 0,75 mm?
Ctbg Kontakt, 6-pin, kontaktalternativ (gul) 4,00 mm?
Ct10a Kontakt, 10-stifts, ventilblock —— 6,00 mm?
Ct35a Kontakt, 35-stifts, VB-ASCU — 10,00 mm?
Co Kompressor —— = o Luftledning
Da Instrumentbrada

Di Diod

Ds Andplugg

Ev nodpafyliningsventil (tillval)

F1 Sakring, kompressor, 40 A

F2 Sékring, VB-ASCU, 7,5 A

F3 Sakring, batteri, 50 A

F4 Sakring, batteri, 3 A

F5 Sakring, batteri, 30 A

Hb Handbroms

Re Kompressorreld

Re Fjérrkontroll

S3 Héjdsensor, vanster bak

S4 Hojdsensor, hger bak

S5 Trycksensor pa ventilblocket

Sd Luftljuddémpare/filter

Speed Hastighetssignal

Tank Lufttank

Vb Ventilblock

W1 Ventil for frdmre hogra luftbdlgen pa ventilblocket

W2 Ventil for bakre vdnstra luftbdlgen pa ventilblocket

W3 Ventil for bakre hogra luftbélgen pa ventilblocket

W4 Utloppsventilen fér att ventilera luft pa ventilblocket

I 730105022825-00 voo




VB-AIRSUSPENSION,
INCREASED COMFORT, BETTER DRIVEABILITY, MORE SAFETY.

“ 730105022825-00SE VOO“

www.vbairsuspension.com




